
 

D o d a t e k   č. 3 
ke smlouvě o dílo č. STA-2019-00002-7101 

 

Smluvní strany 

Objednatel:  Český metrologický institut 
Právní forma:  státní příspěvková organizace zřízená zřizovací listinou MH ČR čj. 

521 385/92-44 ze dne 21.12.1992 ve znění upravené zřizovací 
listiny vydané Rozhodnutím ministra MPO č. 16/2009, č.j. 
1313/09/02700/1000 ze dne 10.3.2009 

Se sídlem:  Okružní 31, Brno PSČ 638 00 
zastoupený:   RNDr. Pavel Klenovský, generální ředitel – statutární orgán 
   Ondřej Kebrle, odborný ředitel pro ekonomiku – statutární orgán 
Bankovní spojení:  Česká národní banka 
IČO:    001770169 
DIČ:    CZ00177116 
Datová schránka:  65msw6w 
 (dále jen "objednatel") 

a 

Zhotovitel:   OHL ŽS, a.s. 
Se sídlem:   Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno 
IČO:    46342796 
DIČ:    CZ46342796 
Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 695,  
Zastoupený:   Ing. Jaromírem Pelinkou, MBA, ředitelem Divize Morava, na základě 

pověření,  
Bankovní spojení:  Československá obchodní banka   
Číslo účtu:   8010-503087443/0300 

Datová schránka:  xbicgdt 

(dále jen "zhotovitel") 

 

tímto spolu uzavírají dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ke smlouvě o dílo č. STA-2019-

00002-7101 uzavřené dne 15.11.2019, dodatku č.1 uzavřeného dne 27.10.2020 a 

dodatku č.2 uzavřeného dne 26.3.2021 na zhotovení stavby 

„Stavba budovy ČMI OI Olomouc “ 

 
I. 

Úvodní ustanovení 
Dne 15.11.2019 byla mezi smluvními stranami uzavřena Smlouva o dílo č. STA-2019-00002-
7101, dne 27.10.2020 byl mezi smluvními stranami uzavřen dodatek č.1 a dne 26.3.2021 byl 
mezi smluvními stranami uzavřen dodatek č.2. Na základě výše uvedených smluvních ujednání se 
zhotovitel zavázal pro objednatele provést dílo spočívající ve stavbě označené jako “Stavba 
budovy ČMI OI Olomouc“ (dále jen „smlouva“, „dodatek č.1“ a „dodatek č.2“). 
 
 



 
 
 

II. 
Důvod k uzavření dodatku 

V průběhu realizace díla došlo k vzájemnému souhlasu obou smluvních stran ohledně změn, 
doplňků, resp. rozšíření předmětu díla tak, jak je sjednáno dále v tomto dodatku č. 3. Podrobnější 
popis změn předmětu plnění a jeho upřesňování je obsahem změnových listů č. 20 -30. Dodatek 
č.3 se uzavírá v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 (týká se ZL26), odst. 5 (týká se ZL20, ZL21, 
ZL23, ZL25, ZL28 a ZL29) a odst. 6 (týká se ZL22, ZL24, ZL27 a ZL30)  zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek. 
 

III.  
Předmět dodatku 

1. Smluvní strany sjednávají rozšíření předmětu plnění dle čl. I. Předmět smlouvy a dle čl. VI. 
Změna smluvní ceny díla o dodatečné plnění (dále jen „vícepráce a méněpráce“), jehož 
potřeba vznikla z objektivních podmínek při provádění díla a které je dále vyspecifikováno a 
vzájemně odsouhlaseno v příloze č. 1 (Změnové listy ZL20 – ZL 30) tohoto dodatku. 

2. Smluvní strany dále sjednávají změnu smlouvy v čl. V. Cena díla, když celkovou cenu za dílo ve 
výši 24 097 782,41 Kč bez DPH v souvislosti s rozšířením předmětu díla o dodatečné plnění 
dle čl. III odst. 1 tohoto dodatku navyšují o částku 1 382 364,15 Kč bez DPH. Celková cena 
díla tak činí  
 

Cena celkem bez DPH: 25 480 146,56 Kč 
 
 

Rekapitulace ceny díla: 
  

CENA DÍLA DLE DODATKU Č.2 24 097 782,41 Kč 

  MNP VCP ROZDÍL   

ZL20 0,00 Kč 45 986,22 Kč 45 986,22 Kč   

ZL21 -302 233,86 Kč 1 144 568,00 Kč 842 334,14 Kč   

ZL22 -94 728,62 Kč 68 394,84 Kč -26 333,78 Kč   

ZL23 -5 820,00 Kč 0,00 Kč -5 820,00 Kč   

ZL24 0,00 Kč 12 683,47 Kč 12 683,47 Kč   

ZL25 0,00 Kč 333 212,11 Kč 333 212,11 Kč   

ZL26 0,00 Kč 18 577,31 Kč 18 577,31 Kč   

ZL27 0,00 Kč 30 820,81 Kč 30 820,81 Kč   

ZL28 0,00 Kč 49 578,20 Kč 49 578,20 Kč   

ZL29 -43 912,38 Kč 142 873,05 Kč 98 960,67 Kč   

ZL30 -128 315,00 Kč 110 680,00 Kč -17 635,00 Kč   

ROZDÍL CELKEM   1 382 364,15 Kč   

CENA DÍLA DLE DODATKU Č.3 25 480 146,56 Kč 

 
 
 
Podrobná kalkulace částky představující navýšení celkové ceny za dílo je uvedena v příloze  
č. 1 tohoto dodatku. Ostatní ustanovení čl. V. zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 
 
 



 

 

   IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo ze dne 15.11.2019 ve znění dodatku č.1 ze dne 27.10.2020 
a dodatku č.2 ze dne 26.3.2021 nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti. 

2. Tento dodatek, který je včetně své přílohy nedílnou součástí smlouvy o dílo, nabývá platnosti 
dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv podle zákona č. 345/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3. Tento dodatek je vyhotoven a podepsán zástupci obou smluvních stran v elektronické formě. 
4. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s textem tohoto dodatku, a na důkaz souhlasu 

s jeho písemným zněním připojují své podpisy. 
 

Seznam příloh dodatku č. 3: 

1. Změnové listy číslo ZL20 – ZL30 

 

 

 

 

V Brně dne ........................                 V Olomouci dne………………………….  

      

Za objednatele                                                          Za zhotovitele 

 

 

 

 

....................................... ....................................... 

  

Ondřej Kebrle Ing. Jaromír Pelinka, MBA 

odborný ředitel pro ekonomiku ředitel Divize Morava 

 na základě pověření 






















































































		2021-08-30T14:48:31+0200
	Ondřej Kebrle


		2021-09-02T11:09:33+0200
	Ing. Jaromír Pelinka




